previstas por la normativa aplicable, riego de calles no 

pavimentadas, llenado de piletas, mediante el uso de 

manguera, hidrolavadora y/o similares; como así también 

cualquier otro uso abusivo del agua potable por cualquier 

medio: 

1. Primera Infracción: 765 UTM (setecientos sesenta y 

cinco Unidades Tributarias Municipales). 

2. Reincidencia: se duplicará lo establecido en el 

apartado anterior. Se considerará reiteración de la 

infracción a la comisión de alguna de las faltas 

previstas dentro del plazo de un (1) año a contar desde

[...]

el lavado de veredas y/o automóviles con agua potable 

mediante el uso de manguera, hidrolavadora y por 

cualquier medio; y cualquier otro uso abusivo del agua 

potable por cualquier medio, como asimismo el uso de agua 

potable que provenga de conexiones clandestinas: 

1. Primera Infracción: 1530 UTM (mil quinientas treinta 
Unidades Tributarias Municipales). 

2. Reincidencia: se duplicará lo establecido en el 

apartado anterior. Se  considerará reiteración de la 

infracción a la comisión de alguna de las faltas 

previstas dentro del plazo de un (1) año a contar desde